
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП) 

                                                                                                                                                                               

П Р И К А З  
 

20.03.2021          № ш46-13-450/1 
г. Сургут 

 

О внесении дополнений в положение о 

школьной библиотеке МБОУ СОШ № 46 

с УИОП  

 

Во исполнение  Федерального закона от 29.12.2012     № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п.1 ст. 1073 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, на основании письма  МАУ   «Информационно-

методического центра» от 18.03.2021 № ИМЦ-15-523/1 «О внесении 

изменений в положение о библиотеке» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Добавить в  п. 7.2. положения о школьной библиотеке МБОУ СОШ 

№ 46 с УИОП, утвержденного приказом от 05.03.2021 № ш46-13-394/1 

следующие строки: 

«- нести ответственность в соответствии с требованиями Гражданского 

кодекса Российской Федерации. Согласно Гражданскому кодексу Российской 

Федерации ответственность за причиненный несовершеннолетними ущерб 

несут их родители (законные представители); 

- полностью сдать все учебники, учебные пособия, учебно-

методические материалы, средства обучения и воспитания в библиотеку по 

истечении срока обучения или работы в общеобразовательном учреждении. 

Согласно законодательству учащиеся должны обеспечиваться учебниками, 

учебными пособиями, учебно-методическим материалом бесплатно». 

3. Разместить Чуриловой Т.Г., администратору школьного сайта, 

данный приказ на официальном сайте учреждения в срок до 01.04.2021г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

 

 

              Л.В. Гейнц 

 

 

 
Исп. Л.В. Габрусская 


